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Förslag
Direktbuss till Stockholm

Motivering
Medborgarförslag ang direktbuss till Stockholm

Nämnder i Enköpings Kommun som kan vara berörda vid beslut:

Kollektivtrafiknämnden/Region Uppsala
Kommunledning/Näringsliv/Turism
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

Jag har en fråga angående en ny busslinje direktbuss tur och retur Stockholm från Enköping med stopp i Grillby med 
nedanstående argument:

För det första: Enköping är Sveriges närmaste stad, då det inom en 12 mils radie finns inte mindre än 38 städer runt 
Enköping.
Det finns kollektivtrafik som gör det relativt  enkelt att ta sig till och från de olika städerna till Enköping, men det går 
ingen direktbuss till och från Stockholm, vilket är en stor brist i kollektivtrafiken.

För det andra så lär det dröja med tågstopp i Grillby med regionaltåg och det lär även dröja med en eventuell 
utbyggnad av pendeltåget från Bålsta till Grillby och Enköping. I nuläget är det enbart spekulationer om tågstopp.

Det trafikeras med regionaltåg Enköping  - Stockholm, (41 minuters restid) men det enda alternativet som finns är 
egen bil för den resan.



Jag har därför argument för en helt ny busslinje Enköping - Grillby - Stockholm som alternativ till tågresa och resa 
med egen bil.
Det finns ett intresse i Grillby för pendling med buss till Stockholm, då en del invånare i Grillby jobbar i Stockholm. 
Man kan med en direktbuss minska biltrafiken till Stockholm från både Grillby och Enköping, vilket ur 
miljöaspekter är att föredra. Det är biltrafik även från Grillby till stationen i Bålsta för pendeltåg till Stockholm. Det 
är osmidigt att resa med buss till Skolsta från Grillby, för att stå där och vänta på bussen till Bålsta, varför många 
föredrar att ta egen bil till pendeltågsstationen i Bålsta, vilket inte är miljömässigt försvarbart.

Det finns ett argument till förutom miljöaspekter och det gäller turismen i Enköpings kommun. En ny busslinje kan 
skapas för att nå ut till de som bor i Stockholmsområdet för att kunna resa till Enköping som turister för att bl a 
besöka Enköpings vackra parker och andra sevärdheter. Om man kan erbjuda en busslinje från Stockholm till 
Enköping med stopp i Grillby så är det en möjlighet att fler turister kommer till Enköpings kommun.

Det finns även personer som bor i Stockholm och jobbar i Enköpings kommun, det kan då bli lättare att rekrytera 
personal till kommunen om det går direktbuss Stockholm - Grillby - Enköping, även om den sträckan redan 
trafikeras med regionaltåg.

Dessa argument genererar inkomster, fler personer kan flytta in till Grillby och Enköping och ha jobbet kvar i 
Stockholm om det är smidigt att pendla och det ökar Enköpings kommuns skatteintäkter. Får vi fler personer som 
turister att resa till Enköping från Stockholmsområdet, så ökar intäkterna inom turistnäringen i kommunen. Om 
turister ska resa till Enköpings kommun med egen bil så lär inte parkeringsplatserna räcka till i Enköping, då är det 
fördelar med att trafikera med direktbussar från Stockholm.

Det lär ju eventuellt även finnas  personer både yngre och äldre från Enköpings kommun som vill studera i 
Stockholm och även tvärtom från Stockholm som önskar studera i Enköping på särskilt eftertraktade kurser och 
utbildningar. Direktbuss kan lösa resandet.

En direktbuss Enköping - Grillby - Stockholm skapar möjligheter.
Det bör bli win-win med en ny busslinje tur och retur Enköping - Grillby - Stockholm. Det medför kostnader för en 
direktbuss till Stockholm, jag börjar med att ställa frågan till kommunfullmäktige om det kan vara ekonomiskt 
försvarbart?

Vad gör man när regionaltågtrafiken är inställd någon avgång eller är försenad från Enköping? Jo, då finns 
alternativet med en direktbuss till Stockholm.
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